
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ. 14/ 97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 452/97 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Απόδοση λογ/σμού Δημάρχου για εργασίες και 
προμήθειες περιόδου Β’ τριμήνου 1997» 

 
       Σήμερα 1 Σεπτεμβρίου του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την με   ημερομηνία 28-8-1997 γραπτή 
πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα 
άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί 
συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα  19  μέλη. 
 

Παρόντες                                      Aπόντες                    Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Θ. Τέτος Γ. Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης Α. Μαρκούλης   
3. Μ. Ποτουρίδης Ο. Σιδηρόπουλος   
4. Κ. Κόλβατζης Β. Τσίλης    
5. Κ. Βαφείδης Γ. Χιονίδης   
6. Α. Δελαβερίδης Π. Αγαθαγγελίδης   
7. Δ. Αδάμου     
8. Ε. Λελεκάκης                                               Απόντες Πάρεδροι 
9. Κ. Πουλασουχίδης   Λ. Χατζηγεωργίου 

10. Π. Καρασαββίδου   Θ. Δεμερτζής 
11. Κ. Γκαβαϊσές     
12. Α. Καραντουμάνης  
13. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’αριθ. 
14. Ε. Παναγιωτίδης 422/97 απόφ. προσήλθε ο κ. Κ.Κόλβατζης. 
15. Ε. Σοφιανίδης         Κατά τη       συζήτηση της υπ’     αριθ. 433/97 
16. Χ. Παπαγεωργίου απόφ.      αποχώρησαν   οι κ   .κ. Κ.      Βαφείδης, 
17. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα Α.Καραντουμάνης, Χ.Παπαγεωργίου. 
18. Δ. Ζαμάνης        Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 439/97 απόφ. 
19. Μ. Αδαλόγλου αποχώρησε ο κ. Δ.Ζαμάνης. 

    
    
    



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 29ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου τα δικαιολογητικά απόδοσης λογ/σμού δαπανών που έγιναν από τον Δήμαρχο για 
την εκτέλεση των διαφόρων εργασιών και προμηθειών στη χρονική περίοδο από 1-4-97 έως 30-6-97 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 266 παρ. 1 του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά τα οποία μετά από έλεγχο βρέθηκαν ότι έχουν καλώς και από τα 
οποία προκύπτει ότι με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα δαπανήθηκαν τ’ αναγραφόμενα ποσά για 
την  εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών και δημοτικών προμηθειών. 
2.-Τις διατάξεις του άρθρου 27 του από 17/5-15/6/59 ΒΔ  «περί οικονομικής διοικήσεως και 
λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς και του άρθρου 266 του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 Οτι καλώς  έχει ο αποδιδόμενος από τον Δήμαρχο λογαριασμός και καλώς διατέθηκαν οι 
πιστώσεις με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα για την εκτέλεση των εξής εργασιών και 
προμηθειών: 
 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΛΟΓΟΥ 

Πρ/σμού 
Κωδ. 
Αριθμ. 

Του εκδοθέντος εντάλμ. 
 αριθ. ημερομ.      Ποσό      
                            πίστωσης               

ΟΝΟΜ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσόν 
διατηθ. 

πίστωσης 
1 Πουλασουχίδης  Κων/νος 05/141.2 386      3/4/97     2.500.000       Χασιώτης Αδάμος Προμήθεια γραφ. ύλης 37.996 
2 « 05/132.1 387      4/4/97    2.500.000 Ασέλας Μιχαήλ  Επισκευή αυτ/του  260.000 
3 « 70/132.2 389     4/4/97     3.000.000 Νικόλαος Χ. Σιδηρόπουλος Προμήθεια ελαστικών 228.000 
4 « 05/132.1 390     4/4/97     2.500.000   Νικόλαος Χ. Σιδηρόπουλος « 52.000 
5 « 70/132.1 392     4/4/97     3.000.000 Νικόλαος Χ. Σιδηρόπουλος « 916.000 
6 « 15/132.1 394     7/4/97    12.000.000 Κιατίπης Α. Ιωάννης Κατασκευή Τυμπάνων  118.000 
7 « 15/132.1 391     4/4/97   12.000.000 Νικόλαος Χ. Σιδηρόπουλος Προμήθεια Ελαστικών 172.000 
8 « 70/132.1 416     9/4/97     3.000.000 Αφοί  Π. Χατζησυμεώνογλου Επισκευή Αυτ/του 17.700 
9 « 15/132.1 417     9/4/97   12.000.000 Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου « 11.800 

10 « 05/132.9 458    14/4/97   1.000.000 Λάζαρος Κ. Κυριαζίδης Προμήθ. τροφοδ. FAX 13.000 
11 « 072.2 488    15/4/97   5.000.000 Αναστασίου Αφοί Σ Βέρρος Εκτύπωση καρτών 313.880 
12 « 05/132.1 505   16/4/97    2.500.000 Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 18.800 
13 « 70/132.2 506   16/4/97    3.000.000 Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος «    2.596 
14 « 15/132.1 507   16/4/97   12.000.000 Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος « 194.110 
15   « 15/132.1 508   16/4/97  12.000.000  Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος « 183.844 
16 « 15/132.1 509   16/4/97  12.000.000  Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος « 51.436 
17 « 70/132.9 532   21/4/97    2.000.000 Δρανίδης Κ. & Υιός Ο.Ε Προμήθεια δραπάνου 63.947 
18 « 15/132.1 544   21/4/97  12.000.000  Εσκιάδης Ι & Σία ΜΕΤΒΕ Α.Ε Προμήθεια  ανταλ/κών 673.780 
19 « 05/132.1 545   21/4/97    2.500.000 Μιχαλούση Ε. Μαρίνα « 74.657 
20 « 70/132.2 546   21/4/97    3.000.000 Καρακοντής Κων/νος Προμήθεια λαδιού 199.066 
21 « 70/1322 547   21/4/97    3.000.000 ΙΜPΕΧ   Ε.Π.Ε Προμήθεια ανταλ/κών 82.600 
22 « 70/132.2 548   21/4/97    3.000.000 Οικολογική Πρόοδος Α.Ε « 272.615 
23 « 70/132.1 549   21/4/97    3.000.000 Δρανίδης Κ & Υιός Ο.Ε « 26.697 
24 « 15/132.1 550   21/4/97   12.000.000 Δρανίδης Κ & Υιός  Ο.Ε « 4.801 
25 « 70/132.1 551   21/4/97    3.000.000 Γαβριηλίδης Κ & Υιός Ο.Ε Προμήθεια λαδιού 60.001 
26 « 15/132.1 552   21/4/97   12.000.000 Γαβριηλίδης Κ. & Υιός « 103.145 
27 « 15/132.1 632    7/5/97   12.000.000 Καούσης Α.  Α.Ε Προμήθεια ανταλ/κών 585.516 
28 « 15/132.1 633    7/5/97   12.000.000 Καούσης Α.  Α.Ε « 943.245 
29 « 15/132.1 634    7/5/97   12.000.000 Καούσης Α.  Α.Ε « 1.515.837 
30 « 15/132.1 637    8/5/97   12.000.000 Ελληνική Βιομ. Οχημάτων ΑΒΕ « 94.989 
31 « 70/132.2 638   8/5/97      3.000.000 Α. Κτενίδου Μ. Μαυρομάτη Ο.Ε « 120.714 
32 « 70/132.2 639   8/5/97      3.000.000 Κατσαρός Παναγιώτης ΑΕ « 59.000 
33 « 15/132.1 640   8/5/97    12.000.000 Βέρρος Γ. Ψηφάκης Α. Ο.Ε Επισκευή Αυτ/του 6.000 
34 « 70/132.2 641   9/5/97      3.000.000 Παναγιωτίδης Ε. & Σία Ο.Ε Προμήθεια ανταλ/κών 95.553 
35 « 15/132.1 647   9/5/97    12.000.000 Κόγιας  Γεώργιος & Σία Ε.Ε « 3.516 
36 « 15/132.1 648   9/5/97    12.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς Επισκευή ελαστικών 76.396 
37 « 70/132.2 649   9/5/97      3.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς « 9.440 
38 « 05/132.9 650   9/5/97      1.000.000 Νικολαϊδης Θεόδωρος Αναγόμωση τόνερ 23.600 
39 « 70/132.1 651   9/5/97      3.000.000  Τσερκέζος Γ. Θωμάς Επισκευή ελαστικού 33.276 
40 « 70/132.2 652 12/5/97      3.000.000   Γαβριηλίδης Κ. & Υιός  Ο.Ε Προμήθεια λαδιού 29.599 
41 « 70/132.1 653 12/5/97      3.000.000  Γαβριηλίδης Κ. & Υιός  Ο.Ε Προμήθεια λαδιού 29.599 
42 « 15/132.1 654 12/5/97    12.000.000  Γαβριηλίδης Κ. & Υιός  Ο.Ε « 96.297 
43 « 70/132.1 655 12/5/97     3.000.000 Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου Ο.Ε Επισκευή Αυτ/του 70.800 

     Σύνολο 7.945.848 
     Σε μεταφορά 7.945.848 



 
α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΥΠΟΛΟΓΟΥ 
Πρ/σμού 
Κωδ.Αριθ 

Του εκδοθέντος εντάλμ. 
αριθ. ημερομ.      Ποσό 
                        πίστωσης 

ΟΝΟΜ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσόν 
διατηθ. 

πίστωσης 
                 Από μεταφορά 7.945.848 

44 Πουλασουχίδης Κων/νος 70/132.2 656    12/5/97       3.000.000 Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου Ο.Ε Επισκευή Αυτ/του  41.300 
45 « 15/132.1 657   12/5/97      12.000.000  Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου Ο.Ε « 23.600 
46 « 05/132.1 658                        2.500.000 Αφοί Π. χατζησυμεώνογλου Ο.Ε « 74.340 
47 « 15/132.1 659                      12.000.000 Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 28.792 
48 « 70/132.1 660                        3.000.000 Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος  « 23.659 
49 « 05/132.1 661    12/5/97       2.500.000 Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος « 19.824 
50 « 70/132.2 662   12/5/97        3.000.000  Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος « 120.242 
51 « 15/132.1 663   12/5/97      12.000.000 Δρανίδης Κ. & Υιός Ο.Ε «  660 
52 « 05/132.1 664   12/5/97        2.500.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος « 46.020 
53 « 70/132.1 665   12/5/97        3.000.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος « 33.040 
54 « 70/132.2 666   12/5/97        3.000.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος Επισκευή  μηχ/τος  114.460 
55 « 15/132.1 667   12/5/97      12.000.000  Μαρμαράς  Α. Φώτιος Προμήθεια ανταλ/κών 125.080 
56 « 15/132.1 668   12/5/97      12.000.000  Μαρμαράς Α. Φώτιος  Προμήθεια ανταλ/κών 55.460 
57 « 15/132.1 669   12/5/97      12.000.000  Μαρμαράς Α. Φώτιος « 171.100 
58 « 70/132.1 670   12/5/97        3.000.000 Ροδοπαίος Ν. Χρήστου Μοντάρισμα ελαστικών  59.000 
59 « 45/143.3 677   13/5/97           500.000  Α. Θωϊκου- Κασσάρη Προμήθεια  γλαστρών 99.860 
60 « 15/132.1 692   13/5/97      12.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς Επισκευή Ελαστικού 3.540 
61 « 70/132.2 693   13/5/97        3.000.000 Κιατίπης  Α. Ιωάννης Επισκευή  μηχ/τος 29.500 
62 « 05/132.1 694   13/5/97        2.500.000  Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου  Ο.Ε Επισκευή αυτ/του  43.660 
63 « 15/132.1 695   13/5/97      12.000.000 Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου Ο.Ε « 28.320 
64 « 70/132.1 696   13/5/97        3.000.000 Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου  Ο.Ε « 59.000 
65 « 70/132.1 703   15/5/97        3.000.000 Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος Προμήθεια αντα/κών 69.620 
66 « 05/132.1 738   19/5/97        2.500.000  Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος « 80.240 
67 « 15/132.1 739   19/5/97      12.000.000 Στεφάνου Ηφαιστος Α.Β.Ε «  186.996 
68 « 15/132.1 740   19/5/97      12.000.000 Μαρμαράς  Α. Φώτιος « 17.700 
69 « 45/147.2 757   20/5/97           500.000  Οικονομίδη  Ελισαίου Αφοί Ο.Ε.Ε Προμήθεια σίτου 7.020 
70 « 15/132.1 844   29/5/97      12.000.000 Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου Ο.Ε  Επισκευή  αυτ/του 46.020 
71 « 15/132.1 845   29/5/97      12.000.000  Κιατίπης  Α. Ιωάννης « 47.200 
72 « 70/132.2 846   29/5/97        3.000,000 Κιατίπης Α. Ιωάννης « 47.200 
73 « 70/132.1 847   29/5/97        3.000.000 Κιατίπης Α. Ιωάννης « 29.500 
74 « 05/146.3 864    2/6/97         2.500.000 Αλφα Φωτοτυπική  Α.Ε.Ε Προμήθεια τόνερ 83.072 
75 « 05/132.9 866    3/6/97         1.000.000 Σιακαβάρας  Α. Παύλος Μεταφορά κεραίας  14.160 
76 « 15/143.5 869    3/6/97            500.000   Κοσμοκέμ Ελλάς Ε.Π.Ε Προμ.. καθ/κού  υγρού 278.291 
77 « 15/132.1 876    3/6/97       12.000.000 Ορφανίδης  Σ. Φώτιος Προμήθεια ανταλ/κών 84.245 
78 « 70/132.2 878    3/6/97        3.000.000 ΙΜPΕΧ  Ε.Π.Ε « 188.800 
79 « 70/132.1 882    3/6/97        3.000.000 Τσερκέζος  Γ. Θωμάς Επισκευή Ελαστικών 19.116 
80 « 70/132.2 883    3/6/97        3.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς « 9.440 
81 « 70/132.1 884    3/6/97        3.000.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος Επισκευή  αυτ/του 175.820 
82 « 05/132.1 885    3/6/97        2.500.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος Προμήθεια αντ/κων 143.960 
83 « 15/132.1 886    3/6/97       12.000.000 Μαρμαράς  Α. Φώτιος « 17.700 
84 « 70/132.2 887    3/6/97        3.000.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος « 165.790 
85 « 70/132.2 888    3/6/97        3.000.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος Επισκευή  αυτ/του 112.100 
86 « 05/132.1 931   10/6/97       2.500.000 Κυριακίδης Κων/νος « 9.440 
87 « 70/132.2 932  10/6/97        3.000.000  Κυριακίδης  Κων/νος Επισκευή  μηχ/τος 9.440 
88 « 70/132.1 933  10/6/97        3.000.000  Κυριακίδης Κων/νος Επισκευή αυτ/του 23.600 
89 « 15/132.1 934  10/6/97       12.000.000 Κυριακίδης Κων/νος « 11.800 
90 « 05/132.9 936  11/6/97         1.000.000 Rank XEROX Α.Ε.Ε Επισ. Φωτοτυπι. μηχαν. 33.040 
91 « 05/132.1 953  11/6/97         1.000.000 Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου Ο.Ε  Επισκευή  αυτ/του 29.500 
92 « 05/132.1 954  11/6/97         1.000.000 Τσερκέζος Γ.  Θωμάς « 3.540 
93 « 072.2 955  11/6/97         5.000.000 Μπόσδος  Δημήτριος  Βιβλιοδέτ. εφημ. κυβ. 181.000 
94 « 05/152.9 956  12/6/97       10.000.000 Γιαννουλάκης Δ. Χρήστος Προμήθ. κινητής τηλεφ. 34.500 
95 « 70/132.2 1039 19/6/97        3.000.000 Κυριακίδης Κων/νος Επισκευή Τροχαλίας 9.440 
96 « 70/132.2 1040 20/6/97        3.000.000  Κανάρης Ψωμιάδης & Σία Ο.Ε Προμήθεια ηλεκτρομ. 879.715 
97 « 95/132.1 1051 20/6/97        1.000.000 Κόγιας  Γεώργιος & Σία Ε.Ε Προμήθεια ανταλ/κών 181.203 
98 « 70/132.2 1053 20/6/97        3.000.000 Κόγιας  Γεώργιος & Σία Ε.Ε «  4.957 
99 « 70/132.2 1083 24/6/97        3.000.000 Ροδοπαίος Ν. Χρήστος Μοντάρισμα ελαστικών 59.000 

100 « 70/132.1 1084 24/6/97        3.000.000  Τσερκέζος Γ. Θωμάς Επισκευή Ελαστικού 7.080 
101 « 15/132.1 1085 24/6/97      12.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς « 3.540 
102 « 70/132.1 1086 25/6/97        3.000.000 Αφοί Π. Χατζησυμεώνογλου Ο.Ε Επισκευή Ελαστικού  17.700 
103 « 15/132.1 1087 25/6/97      12.000.000 Αφοί Π.Χατζησυμεώνογλου Ο.Ε Επισκευή Αυτ/του 83.780 
104 « 05/161.9 1096 25/6/97       2.000.000 Σιμόπουλος Αντώνιος  Προμήθεια υφάσματος 64.192 
105 « 15/132.1 1128 30/6/97      12.000.000 ΤΕΤΟΜΑ  Α.Ε Προμήθεια ανταλ/κών 195.054 
106 « 05/132.1 1129 30/6/97       1.000.000 Ορφανίδης Σ. Φώτιος Προμήθ. VHF& κεραίας 173.500 
107 « 05/132.1 1130 30/6/97       1.000.000 Λύκας Δ. Νικόλαος Προμήθεια ανταλ/κών 46.074 

     Σύνολο 13.031.390 



 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  452/ 1997 
.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση συντάχθηκε το 
πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Α. Καραντουμάνης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Μ. Ποτουρίδης Ε. Παναγιωτίδης 
 Κ. Κόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 

 Κ. Βαφείδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Α. Δελαβερίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ. Αδάμου Δ. Ζαμάνης 
 Ε. Λελεκάκης Μ. Αδαλόγλου 
 Κ. Πουλασουχίδης   

       ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Π. Καρασαββίδου   
 Κ. Γκαβαϊσές   
     
     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια 3-9-1997 

      ΟΔήμαρχος   
 
 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
  
 


